tra regnum, radicem pestiferae arboris visa fuerit

amputare, ut vencnosi rivi poculum exsiccaret in

fonte, necinregno eliam tibi deOcit mannsnostra,

imo nos per fratres et milites nostros cobibuimus

impetus Marcualdi furentis, qui in fideles tuos bar-

bara feritate desaiviens non regni balium, ut adu-

latores libi aliqui mentiuntur, sedregni dominium
nitebatur sibi per violentiam occupare, te Henrici

quondam imperatoris , et inclytse recordationis

Constantia; imperatricis matris tuaj filium esse ne-

gans, iit liac occasione tam hos quain alios a tuo

subsidio revocaret ». Exponit quantos labores pro

ipsius tuenda salute adiverit ; deiude valde queri-

tur de regiis ipsis domesticis, qui privatce dun-

taxat rei studentes prsedicto Jacobo Marescallo

sine remunerationedimisso, subspecie pacis, qus,

ut rei monstravit cventus, proditio |iotius dicenda

erat, Marcualdum anatbematis sententia damna-

lum, jamque dejectum,adregisexitium erexerant,

pluraque addit pro Gualterio comite, eumque de

regno oi)time meritum ostendit. « Dat. Laterani

quinlo nonas Julii, Pontificatus anno iv ».

39. « Misit igitur (pergunt Gesta), dominus

papa Petrum Portuensem episcopum legatum in

Apuliam et Terram Laboris, prfficipieus comitibus

et baronibus, castellanis et civibus, ut ad manda-

tum legati cuni dicto comite, contra Diupuldum
et cancellarium exsurgerent universi, qui cum in

Apuliam pervenisset, miser ille solo nomine can-

cellarius ad praesentiam ejus accessit, reconciliari

postulans Ecclesiai unitati, ct pra;slito corporaliter

juramenlo, quod pareret universis mandatis papaj,

absolulus est a legato : sed cuni niandaret ei, ut

non opponeret se comili Brenensi, respondit, quod

si Petrus Apostolus boc ei pracepisset, missus ab

ipso Christo, mandato hujusniodi non pareret,

etianisi sciret quod propter hoc deberet in inferno

damnaii, et ponens os suum in ca;Ium, cum lin-

guam truberet super terram, publicc coram om-
nibus summum Pontificem blaspbemabat, prai-

sente legato ; abiitque ad Diupuldum et congre-

gatis universis quos polcrant congregare , ad

pugnandum conlra Brenensem comitem juxta Ba-

rolum processerunt ». Ilffic novus Sennacberib,

alterque Rabsaces, qui cum illis pariter, ut mox
audienms, magno miraculo prostratus ac depres-

sus est : nam subdit Gestorum auctor alteram vi-

cloriam describens :

« Ipse vero comes erat ibi cum paucis, nam
de fidelibus rcgis pane nullos secum habebat ibi :

Barolitani quoque, licet pra3cedenle die legato ju-